5. Si surgieran dudas sobre el sentido de las disposiciones contenidas en esta Constitución, o sobre el modo de ponerlas en práctica, disponemos y hacemos saber que toda potestad para emitir un juicio al respecto corresponde al Colegio de los Cardenales; por tanto concedemos a este mismo Colegio la facultad de interpretar los lugares dudosos o controvertidos, estableciendo que cuando sea necesario deliberar sobre estas o parecidas cuestiones,

taxat circa negotia ordinaria et ea quae differri nequeunt (cfr n. 6), et circa praeparationem eorum omnium rerum quae ad novi Pontificis electionem necessariae sunt, servatis modis et limitibus huius Constitutionis. Omnino excludantur ideo negotia quae —sive lege sive consuetudine— tantum ad Romani Pontificis potestatem pertinent vel normas respiciunt de novo Pontifice eligendo secundum huius Constitutionis praescriptiones.

3. *Praeterea statuimus, ne Cardinalium Collegium de iuribus Sedis Apostolicae Romanaeque Ecclesiae ullo modo disponere valeat, nedum de iis sive indirecte sive indirecte quidquam detrahat, quamvis agatur de componendis discidiis aut de perseguendis factis adversus eadem iura perpetratis, post Pontificis obitum vel validam renuntiationem¹². Curae autem sit omnibus Cardinalibus haec iura tueri.*

4. *Sede Apostolica vacante, leges a Romanis Pontificibus latae non licet ullo modo corrigi vel immutari, neque quidquam detrahi iis sive addi vel dispensari circa partes earum, maxime eas, quae ad ordinandum negotium electionis Summi Pontificis pertinent. Si quid contra hoc praescriptum fieri vel attentari contigerit, id suprema Nostra auctoritate nullum et irritum declaramus.*

5. *Si quae autem dubia exoriantur de sensu praescriptionum, quae hac Nostra Constitutione continentur, aut circa rationem qua ad usum deduci eae debeant, edicimus ac decernimus penes Cardinalium Collegium esse potestatem de his ferendi sententiam; propterea, eidem Cardinalium Collegio facultatem tribuimus interpretandi locos dubios vel in controversiam vo-*

12. Cfr CIC, c. 332 § 2; CCEO, c. 44 § 2.

catos, statuentes, ut, si de eiusmodi vel similibus quaestionibus deliberari oporteat, excepto ipso electionis actu, satis sit maiorem congregatorum Cardinalium partem in eandem sententiam convenire.

6. Pariter, cum negotium est expediendum quod ex voto maioris congregatorum Cardinalium partis in aliud tempus nequeat differri, Cardinalium Collegium secundum maioris partis sententiam agat.

exceptuado el acto mismo de la elección, sea suficiente que la mayoría de los Cardenales presentes concuerde en la misma opinión.